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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá analýzou marketingového mixu společnosti Z-STYLE CZ a.s.

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části jsou pomocí odborné

literatury zpracovány záležitosti týkající se marketingu, marketingového mixu a jeho

jednotlivých prvků. V praktické části je charakterizována společnost Z-STYLE CZ a.s. Jsou

popsány konkrétní části marketingového mixu a SWOT analýza, která je spojená se současným

stavem společnosti. Cílem této bakalářské práce je analýza marketingového mixu ve

společnosti a návrh doporučení ke zlepšení současného stavu marketingového mixu

společnosti Z-STYLE CZ.

Klíčová slova: Marketingový mix, výrobek, cena, distribuce, propagace, lidé, SWOT

analýza.

ABSTRACT

This Bachelor thesis deals with the analysis of the marketing mix of Z-Style CZ a.s.The

work is divided into 2 separate parts – the theoretical and the practical part. The theoretical

part covers marketing- related matters, marketing mix and its individual elements with the

help of professional literature. The practical part describes the company Z-Style CZ

providing detailed description of the marketing mix and SWOT analysis – reflecting the

present state of the company. The goal of this bachelor thesis is focused on the marketing

mix analysis within Z-Style CZ company as well as the recommendations for improvement

as far as the current marketing mix is concerned.

Keywords: Marketing mix, Product, Price, Promotion, Distribution, People, SWOT

analysis

Chtěla bych poděkovat vedoucí mé bakalářské práce Ing. Monice Zábojníkové za ochotu,

odborné rady a čas, který mi věnovala během celého zpracování.

Dále bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům společnosti Z-STYLE CZ a.s., kteří mi

poskytli potřebné materiály a informace.

Rovněž děkuji všem, kteří mě podpořili během studia.

„Marketing je umění nacházet příležitosti, rozvíjet je a výnosně jich využívat.“

Philip Kotler

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................... 8

I TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................... 9

1 MARKETING .......................................................................................................... 10

1.1 DEFINICE MARKETINGU ................................................................................... 10

2 MARKETINGOVÝ MIX A JEHO PRVKY ......................................................... 11

2.1 PRODUKT ......................................................................................................... 12

Úrovně produktu ............................................................................... 12 2.1.1

Výrobní sortiment ............................................................................. 13 2.1.2

Služby ............................................................................................... 13 2.1.3

Obchodní značka .............................................................................. 14 2.1.4

Design ............................................................................................... 14 2.1.5

Kvalita .............................................................................................. 14 2.1.6

Vývoj nových produktů .................................................................... 15 2.1.7

2.2 CENA ............................................................................................................... 15

Metody stanovení ceny ..................................................................... 16 2.2.1

Strategie stanovení ceny ................................................................... 17 2.2.2

Změna ceny ...................................................................................... 18 2.2.3

2.3 PROPAGACE ..................................................................................................... 19

Reklama ............................................................................................ 19 2.3.1

Podpora prodeje ................................................................................ 20 2.3.2

Přímý marketing ............................................................................... 20 2.3.3

Public relations ................................................................................. 21 2.3.4

Osobní prodej ................................................................................... 21 2.3.5

Sponzoring ........................................................................................ 22 2.3.6

Cíle sponzoringu ............................................................................................. 22
Veletrhy a výstavy ............................................................................ 22 2.3.7

2.4 DISTRIBUCE ..................................................................................................... 23

Distribuční cesty ............................................................................... 23 2.4.1

Distribuční mezičlánky ..................................................................... 24 2.4.2

Distribuční strategie ......................................................................... 25 2.4.3

2.5 LIDÉ ................................................................................................................ 25

3 SWOT ANALÝZA ................................................................................................... 27

II PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................ 28

4 PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI .......................................................................... 29

4.1 HISTORIE SPOLEČNOSTI ................................................................................... 30

4.2 POSLÁNÍ A VIZE SPOLEČNOSTI ......................................................................... 31

5 MARKETINGOVÝ MIX SPOLEČNOSTI ........................................................... 32

5.1 PRODUKT ......................................................................................................... 32

Výrobní sortiment ............................................................................. 32 5.1.1

Služby ............................................................................................... 35 5.1.2

Značka .............................................................................................. 35 5.1.3

Design ............................................................................................... 35 5.1.4

Kvalita .............................................................................................. 36 5.1.5

Výzkum a vývoj ............................................................................... 38 5.1.6

5.2 CENA ............................................................................................................... 39

Způsoby stanovení ceny ................................................................... 39 5.2.1

Faktory ovlivňující cenu ................................................................... 40 5.2.2

Změna ceny ...................................................................................... 41 5.2.3

5.3 PROPAGACE ..................................................................................................... 42

Reklama ............................................................................................ 42 5.3.1

Podpora prodeje ................................................................................ 45 5.3.2

Přímý marketing ............................................................................... 46 5.3.3

Public relations ................................................................................. 47 5.3.4

Osobní prodej ................................................................................... 48 5.3.5

Sponzoring ........................................................................................ 49 5.3.6

Veletrhy a výstavy ............................................................................ 49 5.3.7

5.4 DISTRIBUCE ..................................................................................................... 50

Distribuční cesty ............................................................................... 50 5.4.1

Systém objednávání .......................................................................... 51 5.4.2

Doprava ............................................................................................ 52 5.4.3

5.5 LIDÉ ................................................................................................................ 53

Interní marketing .............................................................................. 54 5.5.1

6 SWOT ANALÝZA ................................................................................................... 55

6.1 VYHODNOCENÍ SWOT ANALÝZY .................................................................... 55

7 NÁVRH A DOPORUČENÍ NA ZLEPŠENÍ MARKETINGOVÉHO

MIXU ......................................................................................................................... 57

7.1 PRODUKT ......................................................................................................... 57

7.2 CENA ............................................................................................................... 58

7.3 PROPAGACE ..................................................................................................... 58

7.4 DISTRIBUCE ..................................................................................................... 59

7.5 LIDÉ ................................................................................................................ 59

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 61

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .............................................................................. 62

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 64

SEZNAM OBRÁZKŮ ....................................................................................................... 65

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 66

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 67

ÚVOD

Bakalářská práce bude vypracována pro společnost Z-STYLE CZ a.s., která sídlí ve Zlíně,

kolébce obuvnické a kožedělné výroby v ČR. Společnost se zabývá vývojem, distribucí

obuvi a doplňkového sortimentu, přičemž aktuální produkt, který firma na trh uvádí,

představuje kolekce pracovní a bezpečnostní obuvi vlastních značek ADAMANT

a BENNON.

Téma analýzy marketingového mixu bylo zvoleno na základě klíčové role, kterou

marketingový mix, jako součást obchodní politiky a strategie firmy, na cestě k úspěchu

hraje. Vzhledem ke skutečnosti, že podobná analýza nebyla dosud nikdy provedena,

komplexní materiál a výstupy na zvolené téma nejsou dostupné, jedná se o první ucelený

soubor informací, dat a závěrů na toto téma.

Prvořadým účelem této bakalářské práce bude analyzovat současný stav zvolené

problematiky ve společnosti. Následně odhalit slabá místa a potenciální úskalí. V konečné

fázi pak navrhnout řešení, s cílem zdokonalit celkovou koncepci marketingového mixu.

Práce bude rozdělena do dvou částí, na teoretickou a praktickou. V teoretické části budou

objasněny odborné pojmy, které budou spojeny s marketingovým mixem. Specificky

budou vysvětleny termíny marketing a marketingový mix – produkt, cena, propagace,

distribuce a tzv. „páté P“, tj. lidé. Závěr teoretické části bude tvořit vysvětlení SWOT

analýzy, která bude sloužit jako podklad pro konkrétní návrhy a doporučení.

Praktická část bude zahrnovat charakteristiku společnosti Z-STYLE CZ z hlediska její

historie, organizační struktury, poslání a vize. Budou popsány konkrétní části

marketingového mixu, které souvisejí se současným stavem firmy. Praktická část bude

obsahovat rovněž SWOT analýzu, jejímž účelem je definovat interní faktory, tj. silné

a slabé stránky, stejně jako externí vlivy, kterými jsou příležitosti a hrozby. V závěru jsou

uvedeny jednotlivé návrhy a doporučení pro zlepšení marketingového mixu společnosti

Z-STYLE CZ.


[…]


že společnost nemá dostatečnou propagaci. Společnost by se měla zaměřit převážně na

mediální reklamu a to na rozhlasovou formu reklamy, protože je pružná a rychlá. Dokáže

se přizpůsobit situaci (denní době) a může navázat s posluchačem důvěrnější vztah než

v TV. Společnost může využít některé z celoplošných radií, např. rádio Impuls, které má

podle výzkumu největší poslechovost a to 1 856 posluchačů za týden. Společnost by si

nechala nahrát tzv. spot, který by se vysílal v čas předem vybraném společností. Na rozdíl

od televizní reklamy tento způsob není tak drahou záležitostí.

Následující tabulka popisuje časy vysílání, délku a cenu spotu.

Zdroj: www. Impuls.cz

Tabulka 2 Ceník reklamy v rádiu
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Společnost má webové stránky, ale nepoužívá žádnou reklamu na internetu. Cílem je

zvýšit povědomí o značce a zapamatovatelnost. Nejjednodušší způsob je využití reklamy

na sociálních sítích, konkrétně Facebook z důvodu masového rozšíření, je levná, přesně

zacílená, okamžitě dostupná a prudce efektivní. Společnost si zvolí cílovou skupinu

a rozpočet kampaně, kterou prostřednictvím těchto sítí hodlají realizovat. Facebook za

pomocí sofistikovaných distribučních kanálů osloví požadovanou cílovou skupinu

odběratelů, kterou si společnost zvolí. Dalším nástrojem, který společnost využívá je

podpora prodeje. Zaměřuje se pouze na propagační předměty, může ale zavést soutěže

nebo kvízy v tištěné formě o drobné dárky jako například ponožky. Soutěže nebo kvízy by

byli pro odběratele společnosti, velkoobchodníky či maloobchodníky.

Společnost by také mohla pravidelně někoho sponzorovat. Ne každé sponzorství je drahé.

Může například sponzorovat Zlínský útulek. Sponzorství je oboustranné výhodné ujednání.

Sponzorovaný by nějakým způsobem propagoval dobré jméno, a společnost by se opět

dostala do lepšího podvědomí.

7.4 Distribuce

V současné době společnost Z-Style CZ využívá nepřímou distribuční cestu, jinou

distribuční cestu nemůže využívat z důvodu, že společnost je velkoobchod. Doprava

zboží(obuvi) probíhá z Číny do České republiky.

Společnost má v současné době spoustu odběratelů, ne však vždy jsou spolehliví. Mohla

by se soustředit pouze na věrné a jisté zákazníky, kterým by věnovala svůj čas a udržovala

by s nimi dobré vztahy. Společnost má kvalitně vyřešenou distribuční síť, z toho důvodu

nejsou potřeba žádné zásadní změny.

Ze SWOT analýzy vyplynulo, že společnost má zastaralý logistický koncept. Mohla by

realizovat výstavbu nového sídla společnosti s výrobou, která by zjednodušila množství

distribuovaných výrobků.

7.5 Lidé

Marketingové oddělení společnosti je nedílnou součástí a hraje důležitou roli. Toto

oddělení zaměstnává pouze dva pracovníky, kteří se starají o veškerý marketing

společnosti. Hlavní náplní práce je především propagace a kontakt se zákazníky, z toho

důvodu není možné, aby dvě osoby zvládaly tyto věci naplno a podle jejich představ.
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Společnost by měla přijmout ještě jednoho zaměstnance na toto oddělení, aby se objem

práce rozdělil rovnoměrně mezi pracovníky. Zaměstnanec by měl být zejména

administrativním pracovníkem, který by zajišťoval chod kanceláře, tj. dohlížel by

a spravoval termíny plnění úkolů a pečoval o chod marketingové kanceláře. Zajištoval by

plynulý chod marketingového oddělení. Pracovníkem, který by především dělal

administrativu a kontroloval potřebné termíny, případně by pomohl s nezbytnými úkoly.

ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo provést důkladnou analýzu současného stavu marketingového

mixu společnosti Z-STYLE CZ na základě zjištěných skutečností a poté se pokusit

navrhnout případné změny, které by vedly k efektivnějšímu využívání jednotlivých

nástrojů marketingového mixu a k oboustranné spokojenosti společnosti a jejich

odběratelů.

Z analýzy bylo zjištěno, že společnost Z-STYLE CZ má stávající stav marketingového

mixu dobře a efektivně zpracovaný. Přesto v každé části byly nalezeny drobné nedostatky

především v sekci propagace. Bylo navrženo vylepšení a v konečné fázi odstranění

nedostatků.

Významnou roli hrálo v praktické části zpracování SWOT analýzy, bylo vycházeno

z návrhů a doporučení pro zlepšení. Z analýzy vyplynulo, že společnost má spoustu silných

stránek, o které se může v budoucnu opřít a vytvořit komparativní výhodu, slabé stránky

může společnost eliminovat. Velkou příležitostí pro společnost je získání nových

zákazníků na zahraničním trhu.

Po stránce produktu, bylo navrženo doporučení rozšířit výrobní sortiment o novou

speciální kolekci, stejně tak zavést vstupní kontrolu surovin. Vhodným doplňkem by byla

také nabídka testovací obuvi na zkoušky nošením.

V otázce cenové politiky bylo doporučeno společnosti zavedení nového způsobu prodeje

tuzemským odběratelům, a to v zahraničních měnách a především byla navržena nová

metoda stanovení ceny.

V oblasti propagace vyplývá pro společnost doporučení zaměřit se na oblast reklamy a to

formou celoplošného rozhlasového vysílání a sociální sítě. Podpora prodeje

prostřednictvím soutěží o drobné dárky, stejně jako sponzoring zlínského útulku, se jeví

také jako vhodnou propagační aktivitou.

Systém distribuce, používaný ve společnosti, nevyžaduje v současné době žádné zásadní

změny.
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