Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

oponent BP:

Ak. rok:

Kateřina Stupnická

Ing. Hana Brišová

2016/2017

Téma BP:

Analýza marketingového mixu

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 6
2 Splnění cílů práce 6
3 Teoretická část práce 6
4 Praktická část práce (analytická část) 5
5 Praktická část práce (řešící část) 6
6 Formální úroveň práce 8
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 37

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Teoretická část objasňuje pojmy spojené s marketingovým mixem, je přehledně zpracována v rozsahu 25 stran. Použité zdroje jsou dostačující, citační norma je dodržena.

V praktické části je provedena analýza marketingového mixu společnosti Z-STYLE CZ.

Chybí zde však situační analýzy vnějšího prostředí sloužící jako podklad pro SWOT analýzu, její příležitosti a hrozby. Následná SWOT analýza je provedena bez věcného podkladu. Těžiště práce je v kapitole 7 návrhy a doporučení na zdokonalení marketingového mixu. Pro jasné stanovení strategie marketingového mixu chybí vymezení cílové skupiny.

Práce splňuje kritéria kladená na BP.

Otázky k obhajobě:

1. Odkud jste čerpala podklady pro SWOT analýzu – její příležitosti a hrozby?
2. Na základě jakých analýz, jste formulovala návrhy a doporučení?
3. Ve SWOT analýze u hrozeb uvádíte jako jeden z faktorů hospodářskou regresi. Můžete to blíže objasnit?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Ve Zlíně dne: 22.5.2017

.....
podpis hodnotitele BP